2025 - 2026
CÁTALOGO
PRODUCTOS
Certificación Mexicana, S.C.
2025
Certificación Mexicana, S.C.
2025
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.

TINACO CITIJAL USO RUDO 800 L 114 116
TINACO CITIJAL USO RUDO 1 100 L 123 134
TINACO CITIJAL USO RUDO 1 500 L 141 149
TANQUES
CISTERNAS
VERTICALES
5
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
* Las medidas pueden tener una variación de +/- 3% debido a
cuestiones climáticas o ambientales.
** Las imágenes son ilustrativas algunas caracteristicas y/o colores
pueden variar en el producto final.
*** Los accesorios pueden variar según la presentación.
DIAMETRO (cm) ALTURA (cm)
TAICJV2000BC CISTERNA USO RUDO 2 000 L 129 186
TACI2500 TANQUE / CISTERNA USO RUDO 2 500 L 160 163
TACI3500 TANQUE / CISTERNA USO RUDO 3 500 L 180 163
TACI5000 TANQUE / CISTERNA USO RUDO 5 000 L 201 203
MEGALITRAJE
TANQUES
CISTERNAS
6
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
* Las medidas pueden tener una variación de +/- 3% debido a cuestiones climáticas o ambientales.
** Las imágenes son ilustrativas algunas caracteristicas y/o colores pueden variar en el producto final.
*** Los accesorios pueden variar según la presentación.
DIAMETRO (cm) ALTURA (cm)
TACJVAR10000 TANQUE / CISTERNA USO RUDO 10 000 L 233 285
TACJVAR15000 TANQUE / CISTERNA USO RUDO 15 000 L 245 366
TACJVAR20000 TANQUE / CISTERNA USO RUDO 20 000 L 270 396
LLUVIALIMPIA
Tratador de Agua de Lluvia 500L
Protección contra
rayos UV

lluvias, fabricado en polietileno
resistente a la intemperie, tricapa con
capa opaca con protección UV, que
garantiza que la contaminación que
contenga el primer volumen de
captación de agua, despues de cada
tormenta evita que entre al tanque de
almacenamiento.
TANQUES
HORIZONTALES
88
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
LARGO (cm) ALTURA (cm) ANCHO (cm)
TICJHB800 TANQUE HORIZONTAL USO RUDO 800 L 142 109 114
TICJHAR1100 TANQUE HORIZONTAL USO RUDO 1 100 L 161 115.1 111.9
TACJH2500 TANQUE HORIZONTAL USO RUDO 2 500 L 207 153 151
TACJH5000 TANQUE HORIZONTAL USO RUDO 5 000 L 265.8 186.1 184.6
TINACOS
9
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.

diámetro en cm
10
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
* Las medidas pueden tener una variación de +/- 3% debido a cuestiones climáticas o ambientales.
** Las imágenes son ilustrativas algunas caracteristicas y/o colores pueden variar en el producto final.
*** Los accesorios pueden variar según la presentación.
Brida de
desagüe
Cinturones
Recuadros para instalar
brida de 1” hasta 2”
(opcional)
Tinaco 450L
Tinaco 1100L
DIAMETRO (cm) ALTURA (cm)
TCJV200 TINACO CITIJAL VERTICAL NEGRO 200 L 65 96
TCPV300 TINACO VERTICAL NEGRO 300 L 83 92
TCJV450 TINACO CITIJAL VERTICAL NEGRO 450 L 87 120
TCPV450 TINACO VERTICAL NEGRO 450 L 87 120
TCJV600 TINACO CITIJAL VERTICAL NEGRO 600 L 111 126
TCPV600 TINACO VERTICAL NEGRO 600 L 111 126
TCJV750 TINACO CITIJAL VERTICAL NEGRO 750 L 99 143
TCPV750 TINACO VERTICAL NEGRO 750 L 109 124
TCPV1100 TINACO VERTICAL NEGRO 1 100 L 115 151
TCJVM1200 TINACO CITIJAL VERTICAL MULTICAPA 1 200 L 119 151
11
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
* Las medidas pueden tener una variación de +/- 3% debido a cuestiones climáticas o ambientales.
** Las imágenes son ilustrativas algunas caracteristicas y/o colores pueden variar en el producto final.
*** Los accesorios pueden variar según la presentación.
DIAMETRO (cm) ALTURA (cm)
TCU600 TINACO CUPULA 600 L 112 148
TCU750 TINACO CUPULA 750 L 120 148
TCU1100 TINACO CUPULA 1 100 L 127 162
TCU1300 TINACO CUPULA 1 300 L 134 168
TANQUES
12
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
Volumen inteligente para grandes necesidades
Los Tanques Verticales CITIJAL están diseñados para
almacenar grandes volúmenes de agua o líquidos con total
seguridad. Fabricados en polietileno de alta densidad
(POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD)) de grado
alimenticio y mediante rotomoldeo, ofrecen una estructura
uniforme, sin uniones ni costuras, lo que garantiza máxima
resistencia y durabilidad.
Ideales para usos industriales, comerciales, agrícolas o
domésticos de alto consumo.
�Capacidades desde 2,000 L hasta 35,000 L
�Resistencia a impactos, rayos UV y productos químicos
•Superficies lisas que facilitan su limpieza
�Fáciles de instalar y mantener
Tanques CITIJAL: confiabilidad en cada litro.
13
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
 DIAMETRO (cm) ALTURA (cm)
TACJV2500H TANQUE CITIJAL VERTICAL 2 500 L ALTA BOCA AL CENTRO CON HOMBROS 147 192
TACJV2500BL TANQUE CITIJAL VERTICAL 2 500 L ALTA TORIESFERICA BOCA LATERAL 148 187
TACJV3000 TANQUE CITIJAL VERTICAL 3 000 L ALTA BOCA AL CENTRO CON HOMBROS 157 212
TACJV3000BD TANQUE CITIJAL VERTICAL 3 000 L BAJA DIMENSION BOCA LATERAL 212 132
TACJV5000AL TANQUE CITIJAL VERTICAL 5 000 L ALTA TORIESFERICA BOCA LATERAL 202 218
TACJV5000AL TANQUE CITIJAL VERTICAL 5 000 L ALTA BOCA LATERAL 202 216
TACJV5000BA TANQUE CITIJAL VERTICAL 5 000 L BAJA BOCA AL CENTRO CON HOMBROS 211 187
TACJV5000BD TANQUE CITIJAL VERTICAL 5 000 L BAJA DIMENSION BOCA LATERAL 233 164
TACJV7500 TANQUE CITIJAL VERTICAL 7 500 L ALTA BOCA AL CENTRO CON HOMBROS 202 287
TACJV10000 TANQUE CITIJAL VERTICAL 10 000 L ALTA TORIESFERICA BOCA LATERAL 237 312
TACJV10000BD TANQUE CITIJAL VERTICAL 10 000 L BAJA DIMENSION BOCA LATERAL 262 240
TACJV13500 TANQUE CITIJAL VERTICAL 13 500 L ALTA TORIESFERICA BOCA LATERAL 302 248
TACJV15000 TANQUE CITIJAL VERTICAL 15 000 L ALTA TORIESFERICA BOCA LATERAL 236 410
TACJV15000BL TANQUE CITIJAL VERTICAL 15 000 L BAJA DIMENSION BOCA LATERAL 302 282
TACJV20000 TANQUE CITIJAL VERTICAL 20 000 L ALTA BOCA LATERAL 272 397
TACJV35000 TANQUE CITIJAL VERTICAL 35 000 L ALTA TORIESFERICA BOCA LATERAL 304 572
CISTERNAS
14
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O  S . A .  D E  C .V.
Agua segura bajo tierra, por años

uniforme, sin uniones ni costuras, ideal para resistir la presión y uso continuo.
Fabricados en POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD) de grado alimenticio, con
protección UV y superficie interna lisa, son higiénicos, duraderos y fáciles de
mantener.
� Capacidades que van desde 200 L hasta 7,000 L
� Estabilidad estructural para colocación sobre tierra o remolques
� Boca lateral o superior, según el modelo
� Excelente opción para uso agrícola, ganadero o de transporte
CITIJAL: soluciones horizontales que van un paso adelante.
18
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
* Las medidas pueden tener una variación de +/- 3% debido a cuestiones climáticas o ambientales.
** Las imágenes son ilustrativas algunas caracteristicas y/o colores pueden variar en el producto final.
*** Los accesorios pueden variar según la presentación.
LARGO (cm) ANCHO (cm) ALTURA (cm)
TACJH200 TANQUE CITIJAL HORIZONTAL 200 96 64 75
TACJH1100 TANQUE CITIJAL HORIZONTAL 1 100 L 157 106 126
TACJH2300 TANQUE CITIJAL HORIZONTAL 2 300 L 247 123 138
TACJH3500 TANQUE CITIJAL HORIZONTAL 3 500 L 282 144 158
TACJH4500 TANQUE CITIJAL HORIZONTAL 4 500 L 317 160 172
TACJH7000 TANQUE CITIJAL HORIZONTAL 7 000 L 371 180 180
CCJH200 CISTERNA CITIJAL HORIZONTAL 200 96 64 75
TACJH1100 CISTERNA CITIJAL HORIZONTAL  1 100 L 157 106 126
TACJH2300 CISTERNA CITIJAL HORIZONTAL  2 300 L 247 123 138

Contribución directa al cuidado ambiental y
autonomía del hogar
Biodigestores CITIJAL: donde la sostenibilidad
se integra con la confiabilidad.
20
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.
* Las medidas pueden tener una variación de
+/- 3% debido a cuestiones climáticas o
ambientales.
** Las imágenes son ilustrativas algunas
caracteristicas y/o colores pueden variar en el
producto final.
*** Los accesorios pueden variar según la
presentación.
DIAMETRO (cm) ALTURA (cm) ENTRADA SALIDA TRATADA SALIDA LODOS
BIO600L BIODIGESTOR LIMPIA FACIL 600 L 108 150 107 89 68
BIO1500L BIODIGESTOR LIMPIA FACIL 1 500 L 133 166 127 120 71
BIO3000L BIODIGESTOR LIMPIA FACIL 3 000 L 157 212 209 155 107
BIO5000L BIODIGESTOR LIMPIA FACIL 5 000 L 202 216 209 158 112
BIO7500L BIODIGESTOR LIMPIA FACIL 7 500 L 202 287 264 231 109
BIO10000L BIODIGESTOR LIMPIA FACIL 10 000 L 237 312 295 243 167
BIO15000L BIODIGESTOR LIMPIA FACIL 15 000 L 236 410 409 343 219
ALTURA CONEXIONES
HOGAR
21
C I S T E R N A S  Y  T I N A C O S  D E  J A L I S C O ,  C I T I J A L  S . A .  D E  C .V.